
C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O
Provincia di Lecce

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE)
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 1 DEL 18-04-2023

,lì 18-04-2023

Registro Generale n. 1

DECRETO DEL SINDACO

N. 1 DEL 18-04-2023

Ufficio: AFFARI GENERALI

Oggetto: NOMINA ASSESSORE - RICOSTITUZIONE GIUNTA COMUNALE.

L'anno  duemilaventitre addì  diciotto del mese di aprile, il Responsabile del servizio Avv. 
MANTA Laura

DECRETA

IL SINDACO

Premesso: 

- Che in data 3-4 Ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni elettorali per 
l’elezione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali; 

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


Decreto SINDACO n.1 del 18-04-2023 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 2

- Che in data 5 Ottobre 2021 sono stati proclamati gli eletti alla carica di 
Sindaco e di Consigliere Comunale; 

   Visto che l’art. 46 – 2° comma – del Decreto Legislativo n. 267/2000  il quale 
prevede che, il Sindaco,  nomina i componenti la Giunta, tra cui un vicesindaco 
e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva; 

   Visto l’art. 47 – comma 1 – del suindicato Decreto Legislativo il stabilisce che 
la Giunta è composta rispettivamente dal Sindaco che la presiede e da un 
numero di assessori stabilito dalla legge; 

Richiamato il proprio decreto n. 22    dell’11.10.2021 con il  quale veniva 
costituita la Giunta Comunale, nominando assessori i seguenti consiglieri 
Comunali: 

1) DOTT.  PERRONE GIUSEPPE  nato a Collepasso il 4.10.1959  ed ivi 
residente in Via Marconi n. 48 – VICE SINDACO 

Deleghe:  urbanistica, lavori pubblici e affari generali

2) Geom. MARRA MONICA nata a Collepasso il 7.7.1972 ed ivi 
residente in Via  R. Elena n. 25.

Deleghe: Politiche ambientali, turismo, benessere animale, servizi 
cimiteriali 

3) Dott.ssa VANTAGGIATO AMELIA ELIANA nata a Casarano il 
23.11.1972 e residente in Collepasso alla Via C. Pesce n. 31

Deleghe: Pubblica Istruzione,  Cultura, Welfare e servizi sociali – 
progettazione europea.

4) Dott. CASTELLANA GIUSEPPE nato a Casarano il 28.4.1986 e 
residente in Collepasso alla Via G. Di Vittorio n. 30

Deleghe: sviluppo economico, bilancio,  tributi, attività  produttive, 
personale.  

   Preso atto che con nota  acquisita al n. 1534 di prot.   data 30.1.2023, la 
Dott.ssa VANTAGGIATO AMELIA ELIANA nata a Casarano il 23.11.1972 e 
residente in Collepasso alla Via C. Pesce n. 31, ha rassegnato le dimissioni dalla 
carica di Assessore; 



Decreto SINDACO n.1 del 18-04-2023 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 3

   Rilevato, inoltre, che nella seduta consiliare del 4.4.2023, con apposita 
dichiarazione,  il Consigliere Comunale Dott.ssa Vantaggiato Amelia Eliana si è  
staccata dal gruppo consiliare di maggioranza transitando nel gruppo di 
opposizione;  
     
   Ritenuto, pertanto, di dover ricostituire la Giunta Comunale;

   Visto che l’art. 1 – comma 137 della legge n. 56/2014 prescrive che: “Nelle 
Giunte dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti nessuno dei due 
sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento con 
arrotondamento aritmetico”;

    Visto il D.Lgs. 267/2000;
    Vista la legge n. 42/2010; 
    Visto lo Statuto Comunale;
    Visto l’art. 1 della legge 23.11.2012 n. 215; 
     Vista la legge n. 56/2014: 

   
D E C R E T A

1) Di nominare Assessore il Consigliere Comunale:   dott. ANGELO 
GIANFREDA nato  Gallipoli il 27.12.1988 e residente in Collepasso 
alla Via P.ssa Maria n. 126, confermando allo stesso le Deleghe in 
materia di: Sport, associazionismo, protezione civile, piano traffico, 
già attribuite con proprio decreto n. 23 dell’11.10.2021, quale 
consigliere comunale..

2) Di ricostituire, pertanto,   la Giunta Comunale, come appresso, 
confermando le deleghe  di programmazione, indirizzo e controllo 
politico-amministrativo sulle materie accanto di ciascuno specificate: 

- DOTT.  PERRONE GIUSEPPE  nato a Collepasso il 4.10.1959  ed ivi 
residente in Via Marconi n. 48  

          Deleghe:  urbanistica, lavori pubblici e affari generali – vice sindaco 

- Geom. MARRA MONICA nata a Collepasso il 7.7.1972 ed ivi residente 
in Via  R. Elena n. 25.

          Deleghe: Politiche ambientali, turismo, benessere animale, servizi    
          cimiteriali 



Decreto SINDACO n.1 del 18-04-2023 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 4

- Dott. CASTELLANA GIUSEPPE nato a Casarano il 28.4.1986 e 
residente in Collepasso alla Via G. Di Vittorio n. 30

          Deleghe: sviluppo economico, bilancio,  tributi e attività  produttive,  
         personale.  

- Dott. ANGELO GIANFREDA nato  Gallipoli il 27.12.1988 e residente in 
Collepasso alla Via P.ssa Maria n. 126, 

Deleghe: Sport, associazionismo, protezione civile, piano traffico, già 
attribuite con proprio decreto n. 23 dell’11.10.2021.

3) Restano attribuite al Sindaco le competenze in materia di: contenzioso, 
polizia locale, pari opportunità, pubblica istruzione,  cultura, welfare e 
servizi sociali, progettazione europea.

4) Di comunicare il presente decreto agli interessati e al Consiglio 
Comunale. 

5) Di comunicare, inoltre, il presente decreto: 

- Al Sig. Prefetto della Provincia di Lecce 
- Al Segretario generale e ai dirigente del Comune
- Al Revisore Unico dei Conti
- All’O.I.V. 

6) Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio online 
e sul sito internet istituzionale del Comune – sezione amministrazione 
trasparente. 

IL SINDACO
Avv. Laura MANTA



Decreto SINDACO n.1 del 18-04-2023 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 5

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Laura Avv. MANTA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 18-04-2023    al 03-05-2023
Lì  18-04-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to 

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. MANTA Laura


